qua HLK osrhena GLr^t osrhena g osrhena similiter proprium B 18 aspirationem * post R antiquae B atiquae H servat B l ut niger GLK 19 Plaut. capt. 815 (III 2, 35) odus KL odor k 21 sub basilica nos RB sub basilica

nos GK subbasilica .no^s H adigit] sic Prisc. libri omnes abegit Vet. cum parte librorum Plautinorum, abigit al.: abegit recte se habere 'et mihi Fleckeisenus persuasit et aliis olta probabit' - sunt verba Ribbeckii traq. Lat. p. VIII cf. p. IX

22 ueror L uersor R uersor G ueror B ss K

p. 567 P.

p. 39. 40 K.

S in metro apud vetustissimos vim suam frequenter amittit. Virgilius in XI:

Ponite spes sibi quisque.

Idem in XII:

Inter se coiisse virosque discernere ferro.

'ne' autem coniunctione sequente cum apostropho penitus tollitur, ut
41 'viden', 'satin', 'vin' pro 'videsne', 'satisne', 'visne'. nec non etiam
in Graecis nominibus as vel es terminantibus plerumque tollitur, cum sint
primae declinationis, ut 'Geta', 'Byrrhia', 'Phaedria', 'Chaerea', 'poeta',
'sophista' quoque, 'Scytha', 'citharista', in quibus etiam e producta in 10
a correptam convertitur.* transit haec eadem in m, ut 'rursus' pro 'rur-
sus', 'diminuo' pro 'disminuo'. | Terentius in adelphis:

Dimminuetur tibi cerebrum.

in n mutatur s: 'sanguis sanguinis'; in r: 'flos floris', 'ius iuris', 'cur-
sus' 'curriculum' vel 'curriculum'; in x: 'Aiax' pro 'Αἶας' et 'pistris' 15
pro 'πίστρις', in quo sequimur Doris: illi enim 'ὄρνιξ' dicunt pro 'ὄρνις';
in d: 'custos custodis', 'pes pedis', 'praeses praesidis', 'palus paludis';
in t: 'nepos nepotis', 'virtus virtutis', 'Samnis Samnitis'; in u. conso-
42 nantem: 'bos bovis'. saepe pro aspiratione ponitur in his dictionibus,
quas a Graecis sumpsimus, ut 'semis', 'sex', 'septem', 'se', 'sal': nam 20
'ἡμιον', 'ἕξ', 'ἑπτά', 'ἕ', 'ἄλς' apud illos aspirationem habent in prin-

1 DE S. *inscr. A* apud *H* vetustissimos *A* antiquissimos *K* frequenter vim suam
G frequenter *add. h* ut uirgilius. *GLK Verg. Aen. XI 309* 2 in XI *om.*
BAH 4 Item *A Verg. Aen. XII 709* 5 se *ex si corr. Pal.* coiisse]

Med. m. alt. coiisse *RrGL* coisse *BAK* colisse *Med. m. pr.* coiisse *Rom.* coiisse *Pal.*
uirosque *ex uirosquae corr. R* uirosque discernere] uiros et decernere *HGK Hei-*
delb., sic et ex corr. L cum Med. Rom. Pal. m. alt.: 'posteritas' teste *Servio ad*
Verg. l. l. uiros et cernere *Pal. m. pr. Sen. ep. 58 Serv. l. l.:* in *Ver. in hoc ipso*
voc. lac. 6 coniunctione in coniunctione *corr. R* paenitus *H* penitus. S. tol-

litur *B* ut uiden** satin** uin** in *ras. B* 7 saten *H* 8 plerumque *GL*

9 Geta] *r* getha *R* byrria *RH* byrrhya *B* birra *L* *voc.* cherea *per uida sup.*
lin. interpr. k 10 quoque *om. K* scitha *RAGLK* cytarista *R* cytharista *BK*
chitharista *G* e] es *AHL* producta es *K* 11 transit et iam haec *GLK*
eadem. s. in *B* pro rursus] prorsus *B* 12 diminuo] *r* diminuo *Ra Ter.*
ad. III 2, 32 adelphis *A* 13 diminuetur (*sic Bemb. deminuetur Bas.*) tibi qui-
dem iam cerebrum *Terentius* diminuetur] *r* diminuetur *R* diminuitur *GL* tib *A*
cerebrum tibi *GLK* cerebrum *ex celerum corr. h* cerebrum sensus (sensus in

litura) *B* 14 mutatur s] *om. L* ut *GK* ut flos *K* 15 curriculum *A* uel curri-
culum *om. GL add. g* ΑΙΑΧ *B* pro aias *BKL* 16 πίστρις] *He* pistris *rell.* se-
quitur *A* Doris] *r* dores *RAK* ὄρνιξ] *ornix K* ὄρνιξ *G* ornix *L* pro ornix dicunt *G*

ωρνιξ *R* ornix *L* 17 ut custos *K* custor *H* pales *R* 19 dictionibus] *r* dic-
cionibus *R* similiter saepe in *sqq. corr.* 20 quas acrecis *A* assumpsimus *K*
se] α se si libri si *ex lib. XIII § 24 illatum videtur (v. infra)* sal]

sal uel sai *K* sco *G* 21 ΗΜΙC ΕΞ ΕΠΤΕΥΑΑ *R* ΗΜΙC ΗΞ ΗΠΤΑ *R.* Η ΑΑ *r*
ΗΜΙC ΗΞ ΕΠΤΑ *A* *sup. lin.* ΗΠΤΑ *add. a* ΗΜΙΝC ΗΞΑ ΗΠΤΑ ΗΑΑΑC (*in mg.*
Η.Η.Υ.) ea *K* ΗΜΙC ΗΞΑ ΗΠΤΑ ea *G* et sic fere in *litura* (ΗΜΙC ΗΞ ΗΠΤΑ ΗΑΑΑC) *L*
ΗΜΙC ΗΞΑ ΗΠΤΑ ΗΕΤΗ ΗΑΑΑC *l* hemis hex hepta he hi (he heli 3) hals 1. 2. 3

p. 567. 58 P.

p. 40. 41 K.

cipio. adeo autem cognatio est huic literae [id est s] cum aspiratione, quod pro ea in quibusdam dictionibus solebant Boeotis h ponere, 'muha' pro 'musa' dicentes. huic praepositur p et loco ψ Graecae fungitur, pro qua || Claudius Caesar antisigma ϝ hac figura scribi voluit. sed nulli ausi sunt antiquam scripturam mutare, quamvis non sine ratione haec quoque duplex a Graecis addita videatur, nam multo molliorem et volubiliorem sonum habet ψ quam ps vel bs. hae tamen, id est bs, non alias debent poni pro ψ, hoc est in eadem syllaba coniunctae, nisi in fine nominativi, cuius genetivus in bis desinit, ut 'urbs urbis', 'caelebs caelibus', 'Arabs Arabis'. sicut ergo ψ melius sonat, sic x etiam quam gs vel cs. et x quidem assumpsimus, ψ autem non; sed quantum expeditior | est ψ quam ps, tantum ps quam bs, ideoque non irrationabiliter plerisque videtur loco ψ ps debere scribi, quod de ordine literarum docentes plenius tractabimus.

X duplex modo pro cs modo pro gs accipitur, ut 'apex apicis', VIII 15 'grex gregis'. transit tamen etiam in u consonantem, ut 'nix nivis' nec non in et, ut 'nox noctis', 'supellex supellectilis', sed haec contra regulam declinari videntur. subit etiam loco aspirationis, ut 'veho vexi', 'trabo traxi'; vertitur in f, ut 'efficio' 'effero.' et sciendum, quod, quotienscumque 'ex' praepositio praepositur composita dictionibus a vocabulis incipientibus vel ab his quattuor consonantibus, hoc est c p t s, integra manet, ut 'exaro', 'exeo', 'exigo', 'exoleo', 'exuro', 'executio', 'expeto', 'extraho', 'exsequor', 'exspes', in quo videmur contra Graecorum facere consuetudinem. illi enim s sequente numquam x praeponunt, sed k pro ea, ut 'ἐκστασις'. melius ergo nos quoque x solam ponimus, s quae locum obtinet cs, cuius rationem non solum ipse sonus aurium iudi-

ἡμισυ] B (cf. lib. XIII § 25) et sic con. Fischerus ad Veller. I 247, Giesius dial. Aeol. p. 246 ἡμικ h ἡμικυ s. ἡμικκυ in ras. H ἡεε B ἡι ex lib. XIII § 24 in libros illatum videtur: si enim, quod ei respondet in exemplis Latinis a Prisc. allatis coll. lib. XIII § 7. 24 locum habere nequit: utrunque igitur voc. quamvis patronum nactum Krehlii censorem Ienensem in I. A. L. Z. 1822 n. 236 p. 429 cum a delendum est. ἡι certe in H sup. lin. add. ni f. h. si quis γ in RK iustae lectionis vestigia servare putet, is h. l. οὐ scripserit, si supra in sui commutato ἡ A B οἱ πβ Putsch. Krehl. ἡα. fec H 2 Boeotis] r et in litura B boeotes RG boetii KL alias Prisc. more consueto Boeoti id est pro s ante h add. libri sc. gloss. ad pro ea loco suo motum 3 Huic s A psi post ψ add. Ar fungitur] fungitur L ponitur K

4 caesar G antisima R antisimma BKr antissimma G antisima L ϝ] r ϝ RAH x ϝ B c Schneiderus Elementarl. p. 5 sq. not. uolui B 5 aussi K haec] hoc B haec ψ a quoque om. H 6 videtur K molto A 7 sonitum BA HL p et s uel b et s A b et s A 9 arabs bis celebs bis K celebis L 11 asumpsimus R adumpsimus B quam p et s A 12 ideo L irrationabiliter BAH 13 dicentes b 14 DE x. inscr. A 16 supellex supellectilis BGLK supellectilis H haec] r hae R 17 ut om. A ueho uehis uexi H 18 traxi K 19 composita RH compositis g compositis h 20 quatuor K iudicia G 22 expecto Kg exequor BA exspes om. K facere contra consuetudinem graecorum GL 23 s] c H s L 24 k] rk c RBAHK ut insertum in B eccōac K ergo] enim K ponimus] b ponemus BK panemus H ponamus L 25 optinet BAHGLK iudicio AH

GRAMMATICI LATINI II.

p. 558. 59 P.

p. 41. 42 K.

cio possit reddere, sed etiam hoc, quod geminari s aliqua consonante antecedente minime potest: geminari autem videtur post consonantem, si x antecedente, quae loco es fungitur, ipsa consequatur, ut 'exsequiae' 'exsequor'. quod si liceret, licebat etiam post bs vel ps, quas loco ψ duplicis accipimus, addere s, ut diceremus 'obsessus', 'abssectus', quod minime licet: | numquam enim nec s nec alia consonans geminari potest, ut diximus, alia antecedente consonante.

44 Nunc de mutis dicamus. || B transit in c, ut 'occurro', 'succurro'; in f: 'officio', 'sufficio', 'suffio'; in g: 'suggero'; in m: 'summitto', 'globus glomus'; in p: 'suppono'; in r: 'surripio', 'arripio'; in s: 'iubeo iussi'. nam 'suscipio', 'sustuli' a 'susum' vel 'sursum' adverbio composita sunt, unde 'subtinno' et 'subcumbo' non mutaverunt b in s. 'suspicio' quoque et 'suspicio' a 'susum' vel 'sursum' componuntur, sed abiciunt unam s, quia non potest duplicari consonans alia subsequente consonante, quomodo nec antecedente, nisi sit muta ante liquidam, ut 15 'supplex', 'suffragor', 'sufflo', 'effluo', 'effringo', quomodo et apud Graecos 'συγγνώμη', 'φθέγγμα'.

C transit in u consonantem: 'quiesco quievi', 'pascopavi', 'ascisco ascivi'; in x: 'dico dixi', 'duco duxi', 'noceo noxa noxius'; in s: 'parco parsi' et 'peperci' dicitur; in g antecedente n: 'quadringenta', 'quingenta', 'septingenta', 'ango' quoque pro 'ancho'. et notandum, quod ante hanc solam mutam finalem inveniuntur longae vocales, ut 'hōc', 'hāc', 'sīc', 'hīc' adverbium; nam ante t, si qua inveniatur, per concisionem hoc evenit, ut 'audīt', 'munīt', 'fumāt' pro 'audivit', 'munivit', 'fumavit'. nec non post s posita transit aliquando in t vel assumit eam, 25 ut 'irascor iratus', 'nanciscor nactus', 'paciscor pactus', 'nascor natus.'

1 posit L aliqua alia GLK antecedente] r cedente R 2 post consonantem uidetur K si om. GLK 3 c et s BAHGL fungitur GL ipsa K exequiae ex exsequiae effecit r exquor ex exsor ni f. effecit r exsecor A 5 accepimus H s add. r obsessus] ry obsesus G obsessus B absessus R abssectus] r absectus R abssectus K 6 nec et s LK 7 ut diximus] r ut diximus R om. AGLK consonante antecedente K consonante. B. Nunc B 8 DE MUTIS IN QUIBUS CONSONANTES TRANSEVNT SED PRIMUM DE B INCIPIT. A De mutarum transitu L dicimus K 9 sufflo om. H ut suggero K ut summitto K summitto] g summitto G 10 ut suppono K ut surripio K ut iubeo K 11 iusi L suscipio A susum] sum A 12 comsita K subtinno] g subtinneo G subcumbo] r subcumbo R succumbo Bh 13 susum] sussum K sursum adverbio componuntur H 14 abiciunt GK post s: non dicimus suspicio sed suspicio inculcavit b 15 nissi G 16 suffrago L suffragator A sufflo effluo (efflo fere eras.) G sufflo efflo efflo K sufflo effluo] r suffluluo R et om. 17 CΥΤΝΩΜΕ R CΥΤΤΥΝΩΜΗ R CΥΤΤΩΜΗ B ΟΥΓΝΩΜΗ K ΦΘΕΤΤΑ R ΦΘΕΠΤΑ K 18 DE C. INSCR. A pascho A adscisco adscivi RBHK 20 et peperci dicitur om. K quingenta septingenta] t septingenta quingenta GLK 21 quoque om. A anco AGLK notandum est quod BAHG 22 solam hanc L muta A longuae GL 23 adverbium hic L adverbia Gk inueniatur Rr inueniuntur GLK inueniatur BH per] r pro R 24 uenit R 25 post] pot G post G assumit] r adsumit BH assumit R 26 nasciscor in nanciscor corr. R

p. 359. 60 P.

p. 42—44 K.

D transit in c, ut 'accidit', 'quic|quam'; in g: 'aggero'; in l: 45 'allido'; in p: 'appono'; in r: 'arrideo', 'meridies'; antiquissimi vero pro 'ad' frequentissime 'ar' ponebant: 'arvenas', 'arventores', 'arvocatos', 'arfines', 'arvolare', 'arfari' dicentes pro 'advenas', 'adventores', 'advocatos', 'adfines', 'advolare', 'adfari', unde ostenditur recte 'arcesso' dici ab 'arcio' verbo, quod nunc 'accio' dicimus, quod est ex 'ad' et 'cio' compositum; 'arger' quoque dicebant pro 'agger'. transit etiam in s: 'assideo', 'rado rasi', 'suadeo suasi'; in duas quoque s, ut 'cedo cessi', 'fodio fossus'; in t: 'attinet', 'attingo', 'attamino'. haec eadem tamen frequenter interponitur compositis hiatus causa prohibendi, ut 'redigo', 'redarguo', 'prodest'; subtrahitur etiam, cum se|quens syllaba ab s et alia consonante incipit, ut 'aspiro', 'aspicio', 'ascendo', 'asto'.

F multis modis muta magis ostenditur, cum pro p et aspiratione, quae 46 similiter muta est, accipitur, de quo sufficienter superius diximus, quamquam antiqui Romanorum Aeolis sequentes loco aspirationis eam ponebant, effugientes ipsi quoque aspirationem, et maxime cum consonante recusabant eam proferre in Latino sermone. habebat autem haec f litera hunc sonum, quem nunc habet u loco consonantis posita, unde antiqui 'af' pro 'ab' scribere solebant; sed quia non potest 'vau', id est digamma, in fine syllabae inveniri, ideo mutata est in h. 'sifilum' quoque pro 'sibilum' teste Nonio Marcello | de doctorum indagine dicebant.

G transit in s: 'spargo sparsi', 'mergo mersi'; in x: 'rego rexi', 47 'pingo pinxi'; in et: 'agor actus', 'legor lectus', 'pingor pictus'.

H literam non esse ostendimus, sed notam aspirationis, quam Graecorum antiquissimi similiter ut Latini in versu scribebant: nunc autem diviserunt et dextram eius partem supra literam ponentes psiles notam habent, quam Remmius Palaemon exilem, Grillius vero ad Virgi-

naetus (n) B paciscor pactus nascor natus] om. GL nascor natus paciscor pactus
 BH paciscor pactus suo loco, nascor natus ante nanciscor add. l 1 de v. inscr. A
 aggero] r aggeo R 3 ad. ar. frequenter GL ponebant ar L 4 arfari —
 adfari] adfari R in arfari mut., dicentes — adfari add. r dicentes om. K 6 artio
 B verbo] a uerbum A acci^o B actio H 7 et cio compositum] b **** B
 compositum G compositum H 8 assideo ex assidio corr. K rasi ex rassi
 corr. G suadeo suassi rado rassi K quoque add. sup. lin. K 9 fodior b
 attingo] g attinguo GL 10 frequenter tamen K interponitur frequenter GL
 in compositis K compositis H 11 etiam consequens A 13 de f. inscr. A aspira-
 tione ponitur quae similiter mutta (muta g) accipitur GLK 14 diximus superius GL
 15 Aeolis] r aeoles RAK eoles GL 16 quoque ipsi GL maximae K
 recusabant] g recusabant GLK 17 in latino proferre GLK autem litera (F
 ni f.) H F sup. lin. add. A ad marg. h haec f litera om. K ad mg. add. k
 18 antiqui] r antiqui romanorum R af] r ** R 19 id] hoc K 20 mutata est
 F. in B. B sifilum (?) R quoque om. GL post sibilum: dicebant erasum
 in B 21 Non. Marc. s. v. siflare p. 531, 2 M. dicebant suo l. extat in B
 22 ut spargo Ar 23 pinguo L pinguo L pinctus in pietus corr. K 24 de
 u. inscr. A 25 similiter om. K autem] eam G 26 dexteram AHGLK
 partem eius B supra .s. litteram B + sup. lin. add. a, ibidem et ad mg. b
 27 qua A rennius L palaemon B palcemon A. de Rennio v. Suet. de ill. gr.
 c. 23 coll. Baehrio in Pauly encycl. V 1068, Graefenhanio in hist. phil. III 72 sq.
 Grillius] cf. Suringarium hist. schol. Lat. II 230 sq. Graefenhanium l. i. p. 131, qui

lium de accentibus scribens levem nominat, sinistram autem contrariae aspirationis, quam Grillius flatilem vocat.

K supervacua est, ut supra diximus: quae quamvis scribatur, nullam aliam vim habet quam c.

- 48 De q quoque sufficienter supra tractatum est, quae nisi eandem vim haberet quam c, numquam in principiis infinitorum vel interrogativorum quorundam nominum posita per obliquos casus in illam transiret, ut 'quis cuius cui'. similiter a verbis q habentibus in quibusdam participiis in c transfertur, ut 'sequor secutus', 'loquor locutus'. transit in s, ut 'torqueo torsi', sicut et c, 'parco parsi'. similiter abicit n in praeterito, ut 'linquo liqui', | ut 'vinco vici'. transit etiam in x, ut 'coquo coxi', ut 'duco duxi'. apud antiquos frequentissime loco 'cu' syllabae 'quu' ponebatur et e contrario, ut 'arquus', 'coquus', 'oquulus' pro 'arcus', 'cocus', 'oculus', 'quum' pro 'cum', 'quur' pro 'cur'.

- 49 T transit in s: 'verto versus', 'concutio concussus', 'ὄσῶ' Graecum 'ossa'; c vero antecedente || in x: 'pecto pexui', 'flecto flexi'.

Y et z in Graecis tantummodo ponuntur dictionibus, quamvis in multis veteres haec quoque mutasse inveniuntur et pro v u, pro ζ vero, quod pro sd coniunctis accipitur, s vel ss vel d posuisse, ut 'fuga', 'murra' pro 'φυγή', 'μύρρα', 'Saguntum', 'massa' pro 'Σάγυνθος', 'μάζα', 'odor' quoque ἀπὸ τοῦ ὄζειν, 'Sethus' pro 'Ζῆθος' dicentes et 'Medentius' pro 'Mezentius'. ergo 'corylus' et 'lympha' ex ipsa scriptura a Graecis sumpta non est dubium, cum per v scribantur, ἀπὸ τοῦ καρύου καὶ

praeceptorem Vergiliū Grillium fuisse in animum sibi induxit. eiusdem in Cic. de invent. libros commentum in cod. quodam bibl. Bambergensis nuper reperit Halmius, cf. Linsmayerum in Halmii anal. Tull. II p. 1, quae erit 'Rethorica Grilli', qua in expositione in Valerium Maximum conscribenda usus est Fr. Dionysius de Burgo, v. Endlicherum catal. codd. Lat. bibl. Vind. n. CLXXVII gryllius H

1 accentibus] r¹ accentibus RALK accedentibus H¹ sinistram] † sup. lin. add. A sup. lin. et ad mg. b contrariae illi aspirationis dasiam quam edd. ab α ad Putschium 2 fatilem Rr 3 DE K. ET Q. A 4 uim aliam G 5 DE Q. Q quoque A tractum H est add. k quae] r qud R eundem G 6 principio H infinitiuorum AH 7 quorundam G illam^c A 8 cui qui K 10 ut parco GLK post parsi: et peperci Kl abiicit GLK sicut et c post praeterito repetit B 11 ut linquo GLK ut om. HK vici] r uinci R ut om. H sicut K ut c. coquo BA 12 qua loco cu syllabae G ponebatur loco cu syllabae quu L qui] qu R q. u. A Q H q & u B 13 et ex L ut arqus acus oculus R oculus B 14 quum R quom BL quur Rr quor B cur dicebant K 15 DE T. A ut uerto GLK uerte H concusus LK ocae in ocae corr. R 16 antecedente t in R antecedente transit in B ut pecto GLK hexui L 17 DE Y ET Z. A 18 inueniantur ex inueniuntur corr. A inueniuntur L et] ut L 19 pro om. G pro sd uel ss L uel ss] r om. R rell. possuisse K 20 ΦΥΓΑ Ahr sacuntum GL ZAKINEOC G 21 ANTO B τοῦ] τοι G ΟΖΕΙΝ H ΖΕΘΟΣ GLK medientius RHK 22 pro MEZENTIOC G pro MEZENTIUS K pro MEZENTIUS L corylus] rb cyrillus R corillus G coryllus Bg cyrylus K a om. GL 23 sumpa G scribantur ex scribuntur corr. B

p. 561 P.

p. 45—47 K.

τοῦ 'νύμφη'. solebant enim vetustissimi Graecorum l pro n scribere, unde 'quinquaginta' quoque numeri signum, quod illi per n scribunt, nos per l more illorum antiquissimo scribimus.

DE ORDINE LITERARVM.

5 Ordo quoque accidit literis, qui quamvis in syllabis dinoscitur, ta-VIII 50 men, quia coniunctus esse videtur | cum potestate elementorum, non absurdum puto ei nunc illum subiungere.

Sunt igitur vocales praepositivae aliis vocalibus subsequentibus in eisdem syllabis a e o, subiunctivae e u, ut ae au eu oe. i quoque apud
10 antiquos post e ponebatur et ei diphthongum faciebat, quam pro omni i longa scribebant more antiquo Graecorum. invenitur haec eadem i post v in Graecis nominibus, ut 'Ἄρπυια': nam vi diphthongus est.

Sunt igitur diphthongi, quibus nunc utimur, quattuor. diphthongi autem dicuntur, quod binos pthongos, hoc est voces, comprehendunt. nam
15 singulae vocales suas voces habent et ae, quando a poetis per diaeresin profertur, secundum Graecos per a et i scribitur, ut 'aulai', 'pictai' pro 'aulae' et 'pictae'. Virgilius in III:

Aulai medio libabant pocula Bacchi,

idem in VIII:

20 Dives equum, dives pictai vestis et auri.

in Graecis vero, quotiens huiusmodi fiat apud nos diaeresis paenultima | syllabae, i pro duplici consonante accipitur, ut 'Maia Maia', 'Aias

τοῦ] r τοῦ R καρύου] om. A κορυοῦ R κάρυαοῦ r κάρυ^Αοῦ K κάρυα^{OC} L κάρυωC G κάρυωC g κορυνοC H καλ] απο in litura H I νιμφη K νιμφη G

νυμφη g ueteres K l] λ L λ pro η K 2 quinquaginta G per n K

3 nos per] r nos quoque per RGL more] r mere R antiquissimo(s) B

4 DE ORDINE LITTERARVM SED PRIMVM DE PREPOSITIVIS VOCALIBVS A 5 qui in mg. add. k dinoscitur in syllabis R dinoscitur A 6 absurdum GK 7 illum ordinem subiungere GL subiungere K 8 praepositivae K sequentibus A eisdem] r hisdem RGL isdem K 9 subiunctivae K e u om. A e et u B ae. oe. eu. au. G ae. au. eu. oe. eu. A eu. eo. ei R eu. oe. (ei del. et ascr.: alter non habuit) r ae. oe. au. ei. L 10 antiquos] latinorum sup. lin. add. r dyptongon H

faciebat L 11 lingua i K lingua GL longam B scribebant] ponebant

GLK antiquorum K gregorum B Invenitur] r Inuentor R 12 arpia R

APPYIA B 13 quattuor] u. GK quinque BL 14 pthongos RBAHK pthongos GL

comprehendunt AH comprehendunt B 15 ae diptongus GLK per diarsin profertur a poetis GL a poetis per diarsin profertur l per] p R diheresin B di-

eresin H diarsin K 16 secundum]. Sed A aulae et pictae] b aulae pictae BG

LK 17 Verg. Aen. III 354 (deficit Rom.) in III] om. H in sup. lin. add. h in III li K